Ależ i prawodawca wiślicki ten sam zwyczaj zachował, gdy 
w motywach swego postanowienia, właśnie o skutkach takiego 
podziału mówi; tojest, że synowie wziętą połowę w młodym wie
ku stracić mogą, i nic potem nic bgdą mieli, bo im ojciec nic 
nie da.

Zasada ta zaś nic pozwala nawet wyobrażenia spadku, na 
przywiązaniu rodziciclskićm, a wiec równóm, i na blizkości krwi 
opartego: bo tym sposobem, jeżeli z pierwszego małżeństwa by
ło trzech lub więcćj nawet synów, brali połowę majątku ojczyste
go, a z drugićj żony jeden zabierał całą drugą połowę*

Zobaczmy teraz przepisy o udziałach sióstr , tojest wyposa
żeniach, a przekonamy sie, że ani śladu nawet spadkowości jesz
cze nie było, że owszem zawsze była zasadą współka:

„De (ilia vivente patre do ta ta" .
„Statuimus etiam: quod postquam aliquis nostrorum  nobi

lium, filiam suam vivens nuptui tradiderit,  et dotem sibi assigna
verit competentem, ipso tandem defuncto eadem plura a fratri
bus repetere non poterit. Si vero patre m ortuo, filia vel filiae re 
manserint solutae neque per patrem dotatae, si filia fuerit palati
ni, et possessiones fuerint multae, eidem centum marcae pro do
te per fratres assignantur, ubi vero possessiones paucae et filiae 
multae, vel una haereditas, fiat aestimatio in valorc, et pars con
tingens cuilibet sorori per fratrem nomine dotis, pecunia persol
vatur; e t idem sentimus de filiabus inferiorum nobilium a palati
no, quod cum eas tradiderit maritis, dote eisdem similiter assi
gnata competenti, quibus de hac luce sublatis fratribus questio
nem pro majori hacrcditatac movere non poterint, fratres vero u te
rini cuilibet sorori quadraginta marcas solvere teneantur si posses
siones sunt multae ut praefertur, si vero paucae, fiat aestimatio 
u t  supra, et pars contingens cuilibet sorori in pecunia per fratres 
exolvatur; fratribus vero uterinis non existentibus, idem volumus 
de patruelibus esse intelligcndum; et patruelibus non existenti
bus, tunc quilibet de eisdem armis et signis, consanguinitate sal
tem proximior, in bonis haereditariis seu patrimonialibus succe-

Tom III. S ierp ień  1851. *29

dcrc poterit, sororibus dotalis ut superius ćst descriptum; ct inte
rim quosque sorores non fuerint matrimonialiter copulatae hacrc- 
ditales patrimoniales quocumque modo vocitentur praedicti fratres 
p o ss id eb u n t , quosque eas nuptui tradant ct dotent modo praemis
so. IIoc specialiter declarando prout etiam superius praemissimus 
quod, cum paler in vita sua aliquam nuptui tradiderit, ex hoc 
debeat contentari, quod sibi pater assignaverat, dum ad huc viveret 
in humanis, nec fratribus pro doto aliquam poterit movere quae
stionem, sed contentari debet de eo quod parentes ipsius viven
tes ct sui compotes cxistenlcs, sunt largiti, adiicicntes: quod fra
tribus seu mortuis, seu (non) existentibus filiae hacrcditalibus non 
succedant sed contentenlur dole cis traditu, ut superius contine
tu r" .  ( J .  P . B „  § 128 , f. 1 05— 10 0 ).